
 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 1 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE – VITI AKADEMIK 2023/20224 (i përkohshëm) 

 

 
 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

   
Ligjëratë | Gr 2 
Koha: 11:00 - 12:30 
Salla: B21 

 

Ligjëratë | Gr 1 
Koha: 12:45 - 14:15 
Salla: B21 

     

   

 Arkitektura e Kompjuterve & SO  

O  

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Kastriot 
 

 Dermaku  

   

  

 
Anglishtja për Shkenca 

Kompjuterike I 

 

  
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 09:00 - 10:30 

Salla: B21 

    

O 
 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Teuta Agaj- 

Avdiu 

 

Ligjëratë | Gr 2 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: B21 

 



 

UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 1 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE – VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 
 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 
 

E HËNË 

 

 
 

E MARTË 

 

 
 

E MËRKURË 

 

 
 

E ENJTE 

 

 
 

E PREMTE 

 

 
 

E SHTUNË 

  

 

 
 

Shkrim Akademik 

    
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:00 - 11:30 

Salla: B21 

  

O  
Ligjëratë:  

 

Ligjëratë | Gr 2 

Koha: 11:45 - 13:15 

Salla: B21 

  

 

 

 

Qarqet digjitale 

Ushtrime | Gr 1 

Koha: 10:00 - 11:30 

Salla: A10 

Ushtrime | Gr 2 

Koha: 11:45 - 13:15 

Salla: B10 

Ushtrime | Gr 3 

Koha: 11:30 - 13:00 

Salla: B10 

Ushtrime | Gr 4 

Koha: 13:15 - 14:45 

       Salla: B10 

 
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 11:00 - 12:30 

Salla: A01 

   

O  
Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Basri 

Ahmedi 

Ushtrime: Dr. Sc. Afërdita 

Ibrahimi 

Ligjëratë | Gr 2 

Koha: 12:45 - 14:15 

Salla: A01 

 



 

 

UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 1 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 

O/Z 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

E HËNË 

 

 

E MARTË 

 

 

E MËRKURË 

 

 

E ENJTE 

 

 

E PREMTE 

 

 

E SHTUNË 

     
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 8:00 - 10:15 

Salla: A01 
 

Ligjëratë | Gr 2 

Koha: 8:00 - 10:15 

Salla: A01 

  

 

 

 
 

O 

 

Matematika I per Informatike 
 

 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ekrem 

Alimi 

 

  Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:30 - 12:45 

Salla: B21 
 

   Ligjëratë | Gr 2 

Koha: 13:30 - 15:45 

Salla: B21 

 

 Programimi I  

 

O 
 
 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Artan 

Dermaku 

 

 



 

 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 3 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2023 (i përkohshëm) 

 

 

 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

 

E HËNË 

 

 

 

E MARTË 

 

 

 

E MËRKURË 

 

 

 

E ENJTE 

 

 

 

E PREMTE 

 

 

 

E SHTUNË 

 

 

 
 

O 

 
BAZAT E TË DHENAVE 

 

 

Ligjëratë:  

   
 

   

 

 

 

 
O 

 
ZHVILLIMI I WEB APLIKACIONEVE 
Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Lindita 

Nebiu Hyseni 

 

Ushtrime: Dr. Sc. Afërdita 

Ibrahimi 

 Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:00 - 11:30 

       Salla: B21 
Ushtrime | Gr 1 

Koha: 11:45 - 13:15 

Salla: A10 

Ushtrime | Gr 2 

Koha: 13:30 - 15:00 

       Salla: B10 

   
 

 

O 
Teknologjia e Komunikimit 

Bashkëkohor dhe Rrjetat 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ragmi 

Mustafa 

  Ligjëratë: | Gr 1 
Koha: 14:45 – 16:15 
Salla: B21 

   

 



 

 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SHKENCA KOMPJUTERIKE 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 3 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 

 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

 

E HËNË 

 

 

 

E MARTË 

 

 

 

E MËRKURË 

 

 

 

E ENJTE 

 

 

 

E PREMTE 

 

 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 
O 

 
ALGORITMET & STRUKTURAT 

E TË DHËNAVE 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Artan 

Dermaku 

  
 

 Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:30 - 12:00 

       Salla: B23 

  

 

 

 

 
Z 

 
SIGURIMI I KUALITETIT TË 
SOFTUERËVE 

 

 

Ligjëratë:  

  
 

    

 

 

 

 

Z 

 
HYRJE NE GRAFIKEN KOMPJUTERIKE 

 

 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Kastriot 

Dërmaku 

  
 

Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 13:00 - 14:30 

       Salla: B23 

   

 

 

 

Z 

 
PROBABILITETI DHE STATISTIKA 

 

 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ekrem 

Alimi 

   
 

Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 15:45 - 17:15 

       Salla: A01 

  

 



 

 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SPECIALIZIMI Inxhinieri Softuerike & Web Dizajn 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 5 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 

 

O/Z 

 

 

LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

 

E HËNË 

 

 

 

E MARTË 

 

 

 

E MËRKURË 

 

 

 

E ENJTE 

 

 

 

E PREMTE 

 

 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 

O 

 
INXHINIERI SOFTUERIKE 

 

 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. 

Ragmi      Mustafa 

  
Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 14:45 - 16:15 

Salla: B21 

    

 

 

 

 

O 

 
DATABAZE E AVANCUAR 

 

 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Lindita 

Nebiu Hyseni 

 
 

  Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:00 - 11:30 

       Salla: B224 

  

 

 

 

O 

 
PROJEKT NE SEW 

(PRAKTIKË) 

       Ligjëratë: Të gjith       

 profesorët me grupe                                      

      

 



 

 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SPECIALIZIMI Inxhinieri Softuerike & Web Dizajn 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 5 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 

 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

 

E HËNË 

 

 

 

E MARTË 

 

 

 

E MËRKURË 

 

 

 

E ENJTE 

 

 

 

E PREMTE 

 

 

 

E SHTUNË 

 

 

 

 

O 

 
WEB DESIGN I AVANCUAR 

 

 

Ligjëratë: Prof. Ass. Dr. Lindita 

Nebiu Hyseni 

  Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 10:00 - 11:30 

       Salla: B24 

 
 

  

 

 

 

 

O 

 
VIZUALIZIMI DHE PROCESIMI 

I IMAZHEVE 

 
 

Ligjëratë:  

    
 

  

 

 
 

 
 
 

 



 

 
UNIVERSITETI PUBLIK “Kadri Zeka” Gjilan 
FAKULTETI - SHKENCA KOMPJUTERIKE 
Programi: SPECIALIZIMI Sistemet e Kontrollit 
ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE 

Semestri: 5 

 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE VITI AKADEMIK 2023/2024 (i përkohshëm) 

 

 

 

O/Z 

 

 
LËNDË / MËSIMDHËNËSI / 

ASISTENTI 

 

 

 

E HËNË 

 

 

 

E MARTË 

 

 

 

E MËRKURË 

 

 

 

E ENJTE 

 

 

 

E PREMTE 

 

 

 

E SHTUNË 

 

 

 
O 

 

 

HYRJE NË MEKATRONIKË 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Basri Ahmedi 

 
 

Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 11:00 - 12:30 

       Salla: B22 

    

 

 
 

O 

 
INXHINIERI SOFTUERIKE 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. 

Ragmi Mustafa 

 Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 13:00 - 14:30 

       Salla: B21 

    

 

 

 

 
 

O 

 
       ANALIZA DHE DIZAJNIMI I SISTEMEVE  
       TË KONTROLLIT 
 

Ligjëratë:  

   
 

   

O       PËRPUNIMI DIGJITAL I  

      SINJALEVE 

 

      Ligjëratë:  

      Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa 

  Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 13:00 - 14:30 

       Salla: B21 

   



O 

      HYRJE NË QARQE ELEKTRIKE  

      DHE ELEKTRONIKE 

 

Ligjëratë: Prof. Asoc. Dr. Ragmi Mustafa 

   Ligjëratë | Gr 1 

Koha: 14:45 - 16:15 

       Salla: B21 

  

 

O 

 

PROJEKTE NË SISTEME KONTROLLI 
(PRAKTIKË) 

Ligjëratë: Tբ gjith profesorët me grupe 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 O - Lendet Obligative , Z - Lendet Zgjedhore 
 

 

 

Dekani 
 

                     Prof.Asoc.Dr. Artan Demaku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


